04/05/2021 ATO DECLARATÓRIO EXECUTIVO DRF/BSB Nº 12, DE 30 DE ABRIL DE 2021 - ATO DECLARATÓRIO EXECUTIVO DRF/BSB Nº 12, DE 30 DE ABRIL DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/ato-declaratorio-executivo-drf/bsb-n-12-de-30-de-abril-de-2021-317624704 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 04/05/2021 | Edição: 82 | Seção: 1 | Página: 70

Órgão: Ministério da Economia/Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil/Subsecretaria-Geral da Receita Federal do

Brasil/Superintendência Regional da 1ª Região Fiscal/Delegacia da Receita Federal do Brasil em Brasília

ATO DECLARATÓRIO EXECUTIVO DRF/BSB Nº 12, DE 30 DE ABRIL DE 2021

Declara incluída no Registro Especial a que estão sujeitos os

produtores, engarrafadores, as cooperativas de produtores, os

estabelecimentos comerciais atacadistas e importadores de

bebidas alcoólicas a pessoa jurídica que menciona.

O DELEGADO DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM BRASÍLIA, no uso das atribuições que lhe

confere o art. 360 do Regimento Interno da Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil, aprovado pela

Portaria ME nº 284, de 27 de julho de 2020, e tendo em vista o disposto na Instrução Normativa RFB nº

1.432, de 26 de dezembro de 2013, DECLARA:

Art. 1º INCLUÍDA de ofício no Registro Especial - específico para PRODUTOR de bebidas

alcoólicas - sob o nº 01101/0027, a pessoa jurídica ALAMBIQUE AMANA DO BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ

sob o nº 31.263.483/0001-40, em atendimento ao disposto na Instrução Normativa RFB nº 1.432/2013.

Art. 2º Este Ato Declaratório Executivo entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial

da União.

JORDÃO NÓBRIGA DA SILVA JUNIOR

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.